
Klub rodičů a přátel školy při Gymnáziu Na Pražačce, z.s. 
se sídlem Nad Ohradou 2825/23, Praha 3 

IČO: 265 89 753 

 

Stanovy Klubu rodičů a přátel školy při Gymnáziu Na Pražačce 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1) Název spolku je Klub rodičů a přátel školy při Gymnáziu Na Pražačce, z.s. (dále jen 
„spolek“). 

2) Sídlo spolku je Nad Ohradou 2825/23, 130 00 Praha 3. 
3) Spolek je právnickou osobou dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 
4) Účelem spolku je pomáhat vedení Gymnázia Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 

(dále jen „škola“), pedagogickému sboru školy, studentům školy a rodičům studentů 
podpůrnou činností při organizaci školních a mimoškolních aktivit a při propagaci a 
reprezentaci školy. Forma pomoci může být jak materiální, tak duševní či přidělením 
finančních prostředků z rozpočtu spolku na jmenovité akce. Cílem spolku je dále 
organizace, finanční pomoc a práce na zlepšení provozu a prostředí školy, včetně 
jejího okolí, a to nad rámec vlastního rozpočtu školy, dotací či plánu resortu školství. 

 
Čl. II 

Členství 

1) Členy spolku mohou být zletilé fyzické osoby, které souhlasily se stanovami a 
ztotožňují se s účelem spolku. Členy spolku jsou především zákonní zástupci studentů 
školy, mohou jimi být i další osoby se zájmem o činnost ve prospěch školy. 

2) Členství vzniká zaplacením členského příspěvku na příslušný školní rok. Zaplacením 
členského příspěvku projevuje člen spolku svou vůli být vázán stanovami spolku. 

3) Členství ve spolku zaniká 
a) nezaplacením členského příspěvku na příslušný školní rok ve stanovené lhůtě, 
b) vystoupením člena spolku na základě oznámení předsednictvu nebo výboru, 
c) vyloučením člena spolku na základě rozhodnutí výboru pro porušení 

povinnosti vyplývající z členství, 
d) z dalších zákonem předvídaných důvodů. 

 
Čl. III 

Práva a povinnosti členů 

1) Člen spolku má právo zejména 
a) podílet se na činnosti spolku, 
b) volit do orgánů spolku, 
c) být volen do orgánů spolku, 
d) obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi, 
e) být informován o činnosti spolku. 



2) Člen spolku má povinnost zejména 
e) dodržovat stanovy spolku, 
f) jednat v souladu s účelem spolku, 
g) platit řádně členské příspěvky, 
h) plnit další povinnosti stanovené rozhodnutími orgánů spolku. 

 
Čl. IV 

Členské příspěvky 

1) Výši, splatnost a způsob úhrady členského příspěvku pro každý školní rok určuje 
výbor na svém jednání.  

2) Člen spolku je povinen členský příspěvek uhradit nejpozději v dodatečné lhůtě, která 
je určena výborem v adresované výzvě.  

3) Zánikem členství nevzniká nárok na vrácení členského příspěvku nebo jeho části. 
 

Čl. V 

Orgány spolku 

1) Orgány spolku jsou  
a) výbor, 
b) předsednictvo. 

Čl. VI 

Výbor 

1) Výbor je nejvyšším orgánem spolku.  
2) Výbor tvoří vybraní zástupci jednotlivých tříd, kteří jsou členy spolku. Každá třída ve 

škole má právo být reprezentována jedním zástupcem dané třídy.  
3) Člen výboru je zvolen nadpoloviční většinou přítomných členů spolku dané třídy na 

prvním setkání s pedagogy (třídních schůzkách) v daném školním roce. Pokud není 
žádný zájemce o funkci člena výboru, může být tato funkce obsazena do konce 
školního roku, příp. je obsazena až v dalším funkčním období. 

4) Člen výboru může z funkce odstoupit, a to písemným oznámením výboru. Volba 
nového člena výboru proběhne na nejbližších třídních schůzkách. 

5) Člen výboru může být odvolán členy spolku dané třídy na jakékoli třídní schůzce ve 
školním roce, přičemž zároveň bude zvolen nový člen výboru. 

6) Funkční období člena výboru je stanoveno na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu 
členství člena výboru ve spolku. 

7) Výbor musí sestávat ze zástupců alespoň jedné poloviny všech tříd ve škole. 
8) Výbor zejména 

a) zajišťuje činnost spolku v souladu se stanovami, 
b) schvaluje stanovy spolku a rozhoduje o jejich změně,  
c) přijímá nové členy spolku, 
d) rozhoduje o vyloučení člena spolku pro porušení povinnosti vyplývající 

z členství, 
e) volí a odvolává členy předsednictva, 
f) určuje výši, splatnost a způsob úhrady členských příspěvků, 
g) řádně vede předepsané evidence a účetnictví, 
h) zajišťuje a kontroluje účelné a hospodárné vynakládání finančních prostředků, 
i) schvaluje plán a finanční rozpočet spolku, 



j) projednává a schvaluje zprávu o činnosti spolku za kalendářní rok, 
k) rozhoduje o zrušení spolku, 
l) plní další povinnosti dle stanov. 

9) Výbor si může vyhradit rozhodování případů, které dle stanov náleží do působnosti 
předsednictva. 

10) Výbor může přenést výkon některých svých pravomocí na předsednictvo. 
11) Výbor se schází nejméně jedenkrát ročně. 
12) Výbor je usnášeníschopný za účasti nadpoloviční většiny všech členů výboru.  
13) Každý člen výboru má jeden hlas. Rozhodnutí výboru je přijímáno prostou většinou 

hlasů přítomných členů výboru. 
14) Jednání výboru svolává předseda nebo třetina členů výboru. Termín, místo konání a 

program jednání se oznámí členům výboru nejméně 5 dnů před jeho konáním. 
15) O průběhu jednání výboru se pořizuje písemný zápis, který obsahuje záznam o 

průběhu jednání a výsledky hlasování. Zápisy z jednání jsou zveřejňovány 
v elektronické podobě. 

16) Rozhodování výboru může proběhnout i mimo jednání (tzv. per rollam) s využitím 
technických prostředků. Předseda seznámí členy výboru s projednávanými 
záležitostmi, připojí návrh usnesení a stanoví dostatečnou lhůtu pro rozhodnutí. Pro 
přijetí rozhodnutí je nutný souhlas nadpoloviční většiny všech členů výboru. 

 
Čl. VII 

Předsednictvo 

1) Předsednictvo je kolektivním statutárním orgánem spolku.  
2) Předsednictvo má dva nebo tři členy. Předsednictvo tvoří  

a) předseda, 
b) jeden místopředseda nebo dva místopředsedové. Počet místopředsedů je 

stanoven rozhodnutím výboru přijatého před volbou nových členů 
předsednictva. 

3) Výbor volí předsedu a místopředsedu (místopředsedy) ze svých členů. 
4) Funkční období předsedy a místopředsedy (místopředsedů) je stanoveno na dobu 

neurčitou, nejdéle však na dobu členství ve spolku. 
5) Předseda a místopředseda (místopředsedové) jednají samostatně a zastupují spolek ve 

všech záležitostech. 
6) Pokud je pro právní jednání předepsaná písemná forma nebo se jedná o závazek 

s plněním převyšujícím částku 100.000,- Kč, zastupují spolek společně předseda a 
místopředseda, případně předseda a jeden z místopředsedů, jsou-li do předsednictva 
zvoleni dva místopředsedové.  

7) Předseda i místopředseda mohou zmocnit další osoby k zastupování spolku. 
8) Předseda 

a) svolává a řídí jednání výboru, 
b) podává na každém jednání výboru zprávu o výsledku hospodaření, 
c) plní další povinnosti, které mu ukládají stanovy či rozhodnutí výboru. 

9) Místopředseda nebo kterýkoli z místopředsedů může zastoupit předsedu ve výkonu 
uvedených činností v případě jeho nepřítomnosti. 

10) Předsednictvu náleží veškerá působnost, která není svěřena výboru. 
 

 

 



Čl. VIII 

Zásady hospodaření 

1) Spolek se svým majetkem hospodaří samostatně dle obecně závazných předpisů a 
schváleného rozpočtu. 

2) Příjmy spolku tvoří zejména 
a) členské příspěvky, 
b) dary, dotace a jiné příspěvky, 
c) výnosy z majetku, 
d) příjmy z činnosti při naplňování cílů spolku. 

3) Výdaje spolku mohou vznikat pouze v souvislosti se spolkovou činností a v souladu 
s účelem spolku. 

4) S výsledky hospodaření seznamuje předseda členy výboru na každém jednání. 
5) Členové volených orgánů spolku vykonávají svou funkci s péčí řádného hospodáře. 

 

Čl. IX 

Zrušení spolku 

1) Spolek se zrušuje dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí výboru nebo 
z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

2) Zrušuje-li se spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne výbor současně o způsobu 
majetkového vypořádání a o povolání likvidátora do funkce. Výbor je zároveň 
oprávněn likvidátora odvolat a rozhodnout o jeho odměně a způsobu výplaty. 

3) Spolek zaniká výmazem ze spolkového rejstříku. 
 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

1) Práva a povinnosti stanovami výslovně neupravené se řídí příslušnými obecně 
platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2) Stávající členové spolku se považují nadále za členy dle těchto stanov.  
3) Tyto stanovy nahrazují v plném znění předchozí stanovy spolku. 
4) Tyto stanovy nabývají účinnosti schválením členskou schůzí, jejíž působnost plní 

shromáždění delegátů. 
 
 
V Praze dne 23. března 2023 


